
    Dronninglund 28 januar 2026 

 

 

Kære andelshaver i Dronninglund Fjernvarme A.M.B.A. 

 

Her er efter ønske, fra flere af os andelshavere en forklaring på Hvorfor prisen på 
fjernvarme stiger pr. 01.02.2026 og at I samtidig har fået et mindre a’conto 
indbetalings beløb. 

 

For at fremtidssikre vores fjernvarmeværk har bestyrelsen og 
Generalforsamlingen besluttet, at udskifte de gamle gasmotorer på Tidselbak 
Allé og erstatte dem med en ny moderne og meget mere effektiv gasmotor. 

Gasmotoren bruges primært til at lave strøm til el-nettet og som et biprodukt, 
lader vi så vores store tank som står på adressen med varmt fjernvarmevand. 

Ved produktion af el til El-markedet, hvor efterspørgslen er stærkt stigende, vil vi 
få en særdeles god forretning, da vi kan bruges til at sikre el til os forbrugere, 
hvor vi tjener fornuftige penge ifht. Udgifterne ved forbruget af gas til motoren. 

I skrivende stund, ultimo januar, er vi nu igang med at forberede motorens 
ankomst og vi forventer at være klar til prøvekørsel ultimo maj 2026. 

 

Grundet ingen produktion af EL til El-markedet i ca. 6 måneder, bliver vi nød til at 
hæve prisen fra 1.februar 2026, da vores værk ikke må have hverken underskud 
eller overskud (bestemt af staten). 

Vi forsøger at arbejde med rettidig omhu, så vi må lige se efter sommerferien, 
om der skal justeres yderligere, enten op eller ned. 

 

Flere af jer andelshavere har fået en mindre a’conto end i betalte i 2025, da vi 
havde et overskud-/ overdække, som vi skal have kørt ind på a’conto 
betalingerne. Grundet reglerne om indrapportering til Energitilsynet om 



prisstigninger samlet over 10%, har vi måtte vente til 1. februar 2026 med at 
ændre priserne, da det skal gøres med 3 måneders varsel. 

 

Vi forventer at vi i løbet at året får justeret godt ind i vores produktion og derved 
også få en god stabil drift med en fornuftig pris, som vi vil forsøge at lave så lav 
som muligt. 

 

Skulle der være brug for yderligere oplysninger omkring ovenstående, er I meget 
velkomne til at kontakte undertegnede, som vil være behjælpelig med dette. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

John Kaptain 

Bestyrelsesformand 

Dronninglund Fjernvarme A.M.B.A 

jka@drlund-fjernvarme.dk 

tlf. 42 581 581 
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